



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5  
ตำบลบ้านฝื่อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

.....

ตามที่ เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์ที่จะดำเนินการจัดจ้างปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5 โดยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป

- โดยทำการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5 และป้ายชื่อโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลบ้านฝื่อกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ จึงขอประกาศราคากลางโครงการดังกล่าวซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงเรียบร้อยแล้ว

ราคากลางเป็นเงิน 910,500 บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝื่อ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

- |                                    |  |   |
|------------------------------------|--|---|
| 1. ชื่อโครงการ                     | โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านผือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น  |   |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ             | เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น  |   |
| 2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร   | งบเงินอุดหนุน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านผือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น จำนวนเงิน 1,972,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) |   |
| 3. ลักษณะงานโดยสังเขป              | ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าโนนฆ้อง หมู่ที่ 5 พร้อมป้ายชื่อโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด  |   |
| 4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่         | 19 กุมภาพันธ์ 2561   |   |
| 5. บัญชีประมาณราคา                 | 5.1 ปร. 4<br>5.2 ปร. 5   |   |
| 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง | 1. นายพิเชษฐ์ ทับแก้ว<br>2. นายวรวัฒน์ อนุรักษ์เขต<br>3. นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด  | ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง<br>กรรมการกำหนดราคาากลาง<br>กรรมการกำหนดราคาากลาง |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ:โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนหมอง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนหมอง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 : จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	680,752.50	1.3375	910,506.47	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-		-	
3	หมวดครุภัณฑ์				
	เงื่อนไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			910,506.47	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			<b>910,500.00</b>	
	ตัวอักษร				(เก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านผือ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายพิเชษฐ์ ทัตแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด)

ความเห็นของปลัด/รองปลัด ทต.บ้านผือ.....

ลงชื่อ.....  
(..นายทวิช.....รุ่งเรือง.....)

คำสั่ง (  ) อนุมัติ (  ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ลงชื่อ.....  
(นายธนบดี กุมพิทักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านผือ



**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

รายการประมาณการ : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5


สถานที่ก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย : นายวรวุฒิ ณรงค์รักษาเขต เมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	<b>ถังที่ 1 (กว้าง1.4 เมตร ยาว 362 เมตร ลึก 0.60 เมตร)</b>								
1	ขุดดินด้วยเครื่องจักร	307.00	ลบ.ม.	-	-	14.94	4,586.58	4,586.58	
2	ทรายถมปรับระดับ	31.00	ลบ.ม.	429.00	13,299.00	-	-	13,299.00	
3	งานปรับเกลี่ยแต่งทรายถมปรับระดับบดอัดด้วยแรงคน	31.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,069.00	3,069.00	
4	คอนกรีตคลองส่งน้ำหน้า 0.07 เมตร	43.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	18,748.00	18,748.00	
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	289.00	ถุง	127.00	36,703.00	-	-	36,703.00	
	4.2 ทรายหยาบ	26.00	ลบ.ม.	443.00	11,518.00	-	-	11,518.00	
	4.3 หินผสมคอนกรีต	46.87	ลบ.ม.	495.00	23,200.65	-	-	23,200.65	
					<b>84,720.7</b>		<b>26,403.58</b>	<b>111,124.23</b>	
	<b>ถังที่ 4 (กว้าง1.40 เมตร ยาว 227 เมตร ลึก 0.60 เมตร)</b>								
1	ขุดดินด้วยเครื่องจักร	192.00	ลบ.ม.	-	-	14.94	2,868.48	2,868.48	
2	ทรายถมปรับระดับ	20.00	ลบ.ม.	429.00	8,580.00	-	-	8,580.00	
3	ปรับเกลี่ยแต่งทรายถมปรับระดับบดอัดด้วยแรงคน	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
4	คอนกรีตคลองส่งน้ำหน้า 0.07 เมตร	27.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	11,772.00	11,772.00	
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	181.00	ถุง	127.00	22,987.00	-	-	22,987.00	
	4.2 ทรายหยาบ	16.00	ลบ.ม.	443.00	7,088.00	-	-	7,088.00	
	4.3 หินผสมคอนกรีต	29.43	ลบ.ม.	495.00	14,567.85	-	-	14,567.85	
					<b>53,222.85</b>		<b>16,620.48</b>	<b>69,843.33</b>	
	<b>ถังที่ 7 (กว้าง1.40 เมตร ยาว 568 เมตร ลึก 0.60 เมตร)</b>								
1	ขุดดินด้วยเครื่องจักร	482.00	ลบ.ม.	-	-	14.94	7,201.08	7,201.08	
2	ทรายถมปรับระดับ	49.00	ลบ.ม.	429.00	21,021.00	-	-	21,021.00	
3	งานปรับเกลี่ยแต่งทรายถมปรับระดับบดอัดด้วยแรงคน	49.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,851.00	4,851.00	
4	งานลาดคอนกรีตคลองส่งน้ำหน้า 0.07 เมตร	68.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	29,648.00	29,648.00	
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	454.00	ถุง	127.00	57,658.00	-	-	57,658.00	
	4.2 ทรายหยาบ	41.00	ลบ.ม.	443.00	18,163.00	-	-	18,163.00	
	4.3 หินผสมคอนกรีต	73.67	ลบ.ม.	495.00	36,466.65	-	-	36,466.65	
					<b>133,308.7</b>		<b>41,700.08</b>	<b>175,008.73</b>	
	<b>ถังที่ 10 (กว้าง1.40 เมตร ยาว 365 เมตร ลึก 0.60 เมตร)</b>								
1	ขุดดินด้วยเครื่องจักร	310.00	ลบ.ม.	-	-	14.94	4,631.40	4,631.40	
2	ทรายถมปรับระดับ	31.00	ลบ.ม.	429.00	13,299.00	-	-	13,299.00	
3	ปรับเกลี่ยแต่งทรายถมปรับระดับบดอัดด้วยแรงคน	31.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,069.00	3,069.00	
4	คอนกรีตคลองส่งน้ำหน้า 0.07 เมตร	44.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	19,184.00	19,184.00	
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	291.00	ถุง	127.00	36,957.00	-	-	36,957.00	
	4.2 ทรายหยาบ	26.00	ลบ.ม.	443.00	11,518.00	-	-	11,518.00	
	4.3 หินผสมคอนกรีต	47.00	ลบ.ม.	495.00	23,265.00	-	-	23,265.00	
					<b>85,039.0</b>		<b>26,884.40</b>	<b>111,923.40</b>	
	<b>ถังที่ 11 (กว้าง1.40 เมตร ยาว 690 เมตร ลึก 0.60 เมตร)</b>								
1	งานขุดเปิดหน้าดิน (เพื่อกำจัดวัชพืช)	586.00	ลบ.ม.	-	-	16.41	9,616.26	9,616.26	
2	ทรายถมปรับระดับ	58.00	ลบ.ม.	429.00	24,882.00	-	-	24,882.00	
3	ปรับเกลี่ยแต่งทรายถมปรับระดับบดอัดด้วยแรงคน	58.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	5,742.00	5,742.00	
4	คอนกรีตคลองส่งน้ำหน้า 0.07 เมตร	83.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	36,188.00	36,188.00	

4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	551.00	ถุง	127.00	69,977.00	-	-	69,977.00
4.2 ทรายหยาบ	50.00	ลบ.ม.	443.00	22,150.00	-	-	22,150.00
4.3 หินผสมคอนกรีต	89.49	ลบ.ม.	495.00	44,297.55	-	-	44,297.55
รวม				161,307		51,546	212,853
รวมทั้งสิ้น						-	680,753

(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณราคา  
(นายรวีวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน